Vol.152（2024 年 6 月発行）
発行：学校法人川崎学園

川崎医科大学総合医療センター
患者診療支援センター 地域医療連携室

各位

◇６月 1 日付採用
氏名 所属職名 出身大学 専門領域・得意分野

永瀬 聡 内科部長
（総合内科学 3 教授）

岡山大学 不整脈全般
カテーテルアブレーション
心房細動

【専門医・指導医等】
日本循環器学会専門医
日本不整脈心電学会専門医
日本内科学会総合内科専門医

檜垣 貴哉 耳鼻咽喉・頭頚部外科副部長
（耳鼻咽喉・頭頚部外科学准教授）

岡山大学 鼻・副鼻腔疾患全般
慢性副鼻腔炎
好酸球性副鼻腔炎
アレルギー性鼻炎

【認定医・専門医・指導医等】
日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 耳鼻咽喉科専門医・指導医
日本アレルギー学会 アレルギー専門医
日本鼻科学会 鼻科手術暫定指導医
日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 補聴器相談医

◇内科部長（総合内科学 3 教授）  永瀬 聡（ながせ さとし）
6 月 1 日付けで内科部長（総合内科学 3教授）に就任いたしました。

平成 6 年に岡山大学を卒業し、岡山大学循環器内科に入局後は尾道市民病院そして福山循

環器病院で初期研修を積み、以後は岡山大学そして国立循環器病研究センターで特に専門と

する不整脈の診療と研究に携わりました。

岡山における循環器診療・研究・教育のさらなる発展に貢献できれば誠に幸いです。

今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

人事異動のお知らせ

6 月着任医師のご挨拶

◇耳鼻咽喉・頭頚部外科副部長（耳鼻咽喉・頭頚部外科学准教授）

檜垣 貴哉（ひがき たかや）
6 月 1 日付で耳鼻咽喉・頭頸部外科副部長に就任いたしました。

平成 16 年に岡山大学を卒業し、鳥取市立病院、岡山大学病院、岡山赤十字病院で勤務し

つつ、平成 24 年に学位を取得いたしました。その後は、米国オハイオ州立大学への留学を

経て、岡山大学で臨床・研究に携わってまいりました。特に鼻科領域の診療に多く携わり、

副鼻腔炎の内視鏡下手術やアレルギー性鼻炎の治療を得意にしています。

これまでの経験を生かし、地域の耳鼻科医療に貢献していきたいと思います。

今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

◇5 月 12 日付退職
 ・勝又 諒  総合健診センター医長（健康管理学講師）

急性期病院として、地域住民に安心を提供できる医療連携の構築を目指し、病診連携・

病病連携の充実を図ることを目的として下記を開催いたします。奮ってご参加をお願い

いたします。

セミナーのご案内

『令和 6年度 第 2回 せとうちクリニカル・ベストプラクティス・ミーティング

Ｗｅｂセミナー』

日  時：令和 6 年 7月 13 日(土)14：00～15：30 （入室 13：30～）

方  法：オンライン（Zoom）

テ ー マ： 「心不全をもつ高齢患者の療養支援」

講    師：川崎医科大学総合医療センター

心不全看護認定看護師・特定行為実践看護師   面坪 由希

対  象：医療・介護・福祉施設の専門職

参 加 費：無料（岡山県医師会生涯教育単位 1.0 申請中）

申込方法：氏名・施設名・職種・医師登録番号（医師のみ）・住所・電話番号を記入

の上、地域医療連携室にメール（renkei@hp.kawasaki-m.ac.jp）にお申し

込みください。 ↑
ハイフン

病院理念
1.医療は患者のためにある

2.すべての患者に対する深い人間愛を持つ

3.24 時間いつでも診療を行う

4.先進的かつ高度な医療・教育・研究を行う

5.地域の医療福祉の向上と医療人の育成を行う

学校法人川崎学園 川崎医科大学総合医療センター
患者診療支援センター 地域医療連携室

〒700-8505 岡山市北区中山下二丁目 6 番 1 号
TEL  086-225-2133（直通）
FAX  086-221-1101
E-mail  shien@hp.kawasaki-m.ac.jp